SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO CONCORRÊNCIA 01/2021

PROCESSO 00080-00003566/2020-57
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO
FDERAL, instituída pela Ordem de Serviços nº 355, de 27 de dezembro de 2021, em
conformidade com as normas da Lei nº 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação,
torna público resultado final da CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.º 1/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE ESCOLA CLASSE, A SER LOCALIZADA NA PRAÇA DE ATIVIDADES 05, LOTE
05, JARDINS MANGUEIRAL, SÃO SEBASTIÃO – DF; EM TERRENO DE 5.017,67 M²
CERCADO POR MURO E GRADIL METÁLICO E EDIFICAÇÃO COM 2.750,88 M² DE
ÁREA CONSTRUÍDA, EM 2 (DOIS) PAVIMENTOS, COM RAMPAS E ESCADAS, 14
SALAS DE AULA, AUDITÓRIO, SALA DE LEITURA, AUDITÓRIO, TEATRO DE
ARENA, COZINHA INDUSTRIAL E REFEITÓRIO, SALAS ADMINISTRATIVAS,
LABORATÓRIOS, BICICLETÁRIO, GUARITA, ESTACIONAMENTO, PARQUE
INFANTIL, RESERVATÓRIO DE ÁGUAS PLUVIAIS E ÁREA VERDE, ALÉM DE UM
GINÁSIO POLIESPORTIVO COM VESTIÁRIO - PADRÃO FNDE - COM 994,08 M² DE
ÁREA CONSTRUÍDA, sagrando-se vencedora do certame a licitante CONSTRUTORA
COSTA JÚNIOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.904.946/0001-82, com o valor
global de R$ 8.699.609,92 (oito milhões, seiscentos e noventa e nove mil cento e seiscentos e
nove reais e noventa e dois). O Presidente da Comissão Permanente de Licitação informa
ainda, que os autos do Processo encontram-se com vista franqueada aos interessados a partir
da data desta publicação.

RENI FERNANDES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO CONCORRÊNCIA 05/2021
PROCESSO 00080-00234240/2019-36

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO
FDERAL, instituída pela Ordem de Serviços nº 355, de 27 de dezembro de 2021, em
conformidade com as normas da Lei nº 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação,
torna público resultado final da CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.º 1/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE CONSTRUÇÃO
DO CENTRO EDUCACIONAL JARDINS MANGUEIRAL, A SER LOCALIZADO NA
PRAÇA DE ATIVIDADES 02, LOTE 06 - RA XIV - SÃO SEBASTIÃO - DF. EM
TERRENO DE 5.876,73 M² CERCADO POR MURO E GRADIL METÁLICO E
EDIFICAÇÃO COM 3.914,09 M² DE ÁREA CONSTRUÍDA, EM 2 (DOIS)
PAVIMENTOS, COM RAMPA E ESCADAS, 18 SALAS DE AULA, AUDITÓRIO,
SALA DE MÚSICA, GRÊMIO ESTUDANTIL, BIBLIOTECA, SALA DE ARTES
PLÁSTICAS, SALA MULTIUSO, SALA MULTIMÍDIA, SALAS DE APOIO
PEDAGÓGICO, COZINHA INDUSTRIAL E REFEITÓRIO, VESTIÁRIOS E
SANITÁRIOS, SALAS ADMINISTRATIVAS, PÁTIO COBERTO E LABORATÓRIOS.
TAMBÉM SERÃO EDIFICADOS CASTELO D’ÁGUA, CENTRAL DE GLP,
BICICLETÁRIO, GUARITA, ESTACIONAMENTO, E UMA QUADRA COBERTA
COM 719,64 M² QUE TAMBÉM ABRIGA VESTIÁRIOS E DEPÓSITO, sagrando-se
vencedora do certame a licitante SOLLAR ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o
nº 26.478.859/0001-02, com o valor global de R$ 11.963.826,74 (onze milhões, novecentos e
sessenta e três mil, oitocentos e vinte e seis reais e setenta e quatro centavos). O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que os autos do Processo encontram-se
com vista franqueada aos interessados a partir da data desta publicação.

RENI FERNANDES

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO
DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 39/2021

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL,
DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL,
CONVOCA as empresas: COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA, CNPJ:
08.602.787/0001-73, para assinatura da Ata de Registro de Preços nº 03/2022; GEISSON
KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO - EPP, CNPJ: 19.593.376/0001-85, para
assinatura da Ata de Registro de Preços nº 04/2022 e JUNO VELOSO VIDAL DOS
SANTOS EIRELI, CNPJ: 37.145.968/0001-16, para assinatura da Ata de Registro de
Preços nº 05/2022 que trata da eventual Aquisição de gênero alimentício perecível - Carne
Bovina Congelada – Acém em Peça sem osso -, para o Programa de Alimentação Escolar
do Distrito Federal (PAE-DF), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta
publicação, para assinatura eletrônica de seu representante legal, por meio de acesso ao
Sistema Eletrônico de Informação - SEI, sujeito a aplicação das penalidades previstas no
artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006.

SANDRA DA SILVA LINDER

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

APLICAÇÃO DE PENALIDADE

Processo: 00050-00034347/2020-21. O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
GERAL, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo art. 13 do Decreto distrital nº
26.851, de 30 de maio de 2006, resolve: APLICAR AS PENALIDADES de MULTA
de R$ R$ 1.053,36 (um mil e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos), e
SUSPENSÃO para participar de licitações e contratar com a Administração Pública do
Distrito Federal pelo prazo de 5 (cinco) meses, e SUSPENSÃO, por igual período, do
registro cadastral no Cadastro de Fornecedores do Distrito Federal e no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, à empresa DIGISERVI TRADING
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 02.602.747/0001-45, em razão da inexecução total do
Contrato de Prestação de Serviços nº 001/2021-SSP, e nos termos do 4º, IV, e art. 5º,
III, ambos do Decreto distrital nº 26.851/2006. Brasília/DF, 24 de setembro de 2021.
CELSO WAGNER LIMA.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 14/DGP - PMDF DE 19 DE JANEIRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna pública,
em razão do trânsito em julgado da ação nº 0700350-91.2018.8.07.0018, a convocação
para entrega de documentos, do candidato abaixo relacionado, aprovado no concurso
público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia
Militar do Distrito Federal (CFOPM), regido pelo Edital Normativo nº 35/DGP, de 17 de
novembro de 2016 e Edital nº 01/GCG, de 13 de abril de 2018, com as devidas
atualizações judiciais, conforme a seguir.
1. DA CONVOCAÇÃO
1.1 O candidato abaixo relacionado, aprovado no presente concurso público, fica
convocado para comparecer ao corpo da guarda do Departamento de Gestão de Pessoal,
situada no Setor Policial, Área Especial, Conjunto 04, Asa Sul, Brasília - DF, no dia e
horário a seguir discriminado, a fim de efetuar a entrega da documentação prevista no
item 20 do edital nº 35/DGP - PMDF, de 17 de novembro de 2016, na seguinte ordem:
código da vaga, número de inscrição, nome completo.
1.1.1 CANDIDATOS AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS
MILITARES DA PMDF - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): DIA 24/01/2022 ÀS
14:00 Horas: 161111576, Emanoel Wercelens Pinheiro.

KLEPTER ROSA GONÇALVES

EDITAL Nº 15/DGP DE 19 DE JANEIRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC/2018
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DE CANDIDATO NA

CONDIÇÃO SUB JUDICE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 03 de junho de 2009 e
em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, e em
cumprimento a decisão judicial nos autos do processo 0700119-25.2022.8.07.0018, torna
pública a convocação, de candidato na condição sub judice para entrega dos documentos,
abaixo descrito, do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP)
com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do
Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital
Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
1.1 O candidato abaixo relacionado, aprovado no presente concurso público, fica
convocado para comparecer ao corpo da guarda do Departamento de Gestão de Pessoal,
situada no Setor Policial, Área Especial, Conjunto 04, Asa Sul, Brasília - DF, no dia e
horário a seguir discriminado, a fim de efetuar a entrega da documentação prevista nos
itens 3 e 19 do Edital nº 21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018, na seguinte ordem:
código da vaga, condição no certame, número de inscrição, nome completo, processo
judicial: 1.1.1. Candidato ao Curso de Formação de Praças - Combatente - QPPMC –
Masculino - (código 101): DIA 24/01/2022 ÀS 14:00 Horas: SUB JUDICE, 0197128360,
ADRIANO MARCIO FLAUSINO FILHO, processo 0700119-25.2022.8.07.0018.

KLEPTER ROSA GONÇALVES

PÁGINA 63 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 14, QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce